Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

17-11-2020
F.03/19/126
NL:TZ:0000102434:F001
30-04-2019

mr. BRM de Bruijn
mr J.F.E. Kikken

DBB-Bouw B.V. h.o.d.n. Adviesbureau Barendregt 24-05-2019
1

Gegevens onderneming

Besloten vennootschap, statutair gevestigd te Hoensbroek, opgericht op 26 24-05-2019

september 2016. 1

Activiteiten onderneming

Bouw bedrijf. 24-05-2019
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2016 € 24.253,00 €12.637,64

Balanstotaal

€ 14.193,41


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=18b7628c-3f6b-e911-80da-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=fca1e21e-d9b9-e511-80c8-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Wordt nog onderzocht.

Tot dusverre zijn door de bestuurder geen stukken aangeleverd waaraan de in
te vullen financiéle gegevens kunnen worden ontleend.

De boekhouder van de bestuurder heeft inmiddels cijfers over 2016
aangeleverd en is doende met het completeren van de boekhouding over
2017.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

Toelichting
Eris (nog) geen actief voorhanden.

€0,00

Toelichting
Eris (nog) geen actief voorhanden.

€0,00

Toelichting
Eris (nog) geen actief voorhanden.

€0,00

Toelichting
Er is geen actief voorhanden.

24-05-2019

1

20-08-2019
2

19-11-2019

EE3

24-05-2019
1

24-05-2019

1

20-08-2019
2

19-11-2019
3

20-05-2020
E 4

17-11-2020
E S5



Verslagperiode

van
30-4-2019

t/m
24-5-2019

van
25-5-2019

t/m
20-8-2019

van
21-8-2019

t/m
19-11-2019

van
20-11-2019

t/m
19-5-2020

van
20-5-2020

t/m
17-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

5

totaal

Bestede uren

6 uur 12 min
2 uur 30 min

3 uur 5 min
5 uur 15 min

3 uur 45 min

20 uur 47 min

Toelichting bestede uren

24-05-2019

1

20-08-2019

2

19-11-2019

3

20-05-2020
E 4

17-11-2020
EE



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is Miriam Barendregt, geboren 5 augustus
1985, wonende te Hoensbroek-Heerlen.

1.2 Lopende procedures

Voor over bekend geen.

1.3 Verzekeringen

Voor over bekend geen.

1.4 Huur

Niet van toepassing. Gefailleerde werkte vanuit het thuisadres van haar
bestuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde heeft slechts zeer kort activiteiten gehad eind 2016 - begin 2017.
De bestuurder liet zich door een bekende uit de bouwwereld overhalen om een
eigen bedrijf te beginnen. Deze kennis kwam als voorman in dienst en zou
voor opdrachten zorgen. Er werden gereedschappen gehuurd en personeel
aangeworven. Na korte tijd vertrok de bekende en bleef gefailleerde zonder
inkomsten en opdrachten achter. Uiteindelijk heeft het pensioenfonds in maart
2019 het faillissement aangevraagd.

24-05-2019

1

24-05-2019

1

24-05-2019
1

24-05-2019
1

24-05-2019
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
Volgens de bestuurderis er sinds maart 2017 geen personeel meer in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

24-05-2019

1

24-05-2019

1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Voor zover bekend geen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Voor zover bekend geen. Er werd gewerkt met gehuurde gereedschappen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voor zover bekend geen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Voor zover bekend geen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

24-05-2019
1

24-05-2019
1

24-05-2019
1

24-05-2019
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Voor zover bekend geen. 24-05-2019
1

De debiteuren welke er volgens de bijgewerkte boekhouding zouden zijn, 17-11-2020

bieden op basis van de voorliggende informatie geen perspectief. 5

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 498,99

Toelichting vordering van bank(en)
Debetsaldo op een bankrekening bij de ING per failissementsdatum.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend geen (meer).

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

24-05-2019

1

24-05-2019
1

24-05-2019
1

24-05-2019

1

24-05-2019

1

24-05-2019

1

24-05-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 24-05-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 24-05-2019

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Wordt nog onderzocht. 24-05-2019
1

Door de bestuurder zijn tot de boekhouding behorende bescheiden, als 20-08-2019

bankafschriften en verzonden en ontvangen facturen aangeleverd, echter 2

(nog) geen boekhoudkundige verwerking daarvan.

Inmiddels heeft de bestuurder door middel van haar boekhouder cijfers over 19-11-2019
2016 aangeleverd. Cijfers over 2017 zullen volgen, aldus de boekhouder. In 3
2018 en 2019 zijn er geen activiteiten meer geweest.

De boekhouder heeft ook cijfers over 2017 aangeleverd. 20-05-2020
4



7.2 Depot jaarrekeningen

Wordt nog onderzocht

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd, terwijl dat over 2016 en 2017 wel
gebeurd had moeten zijn.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt nog onderzocht

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Wordt nog onderzocht

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Wordt nog onderzocht

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Uit de door de boekhouder aangeleverde cijfers lijkt te volgen dat er een
vordering uit hoofde van rekening-courant op de bestuurder bestaat van ten
minste € 15.666,79.

De bestuurder heeft een beroep gedaan op verrekening met
tegenvorderingen. Na overleg met de Rechter-commissaris is - mede gelet op
de zeer beperkte verhaalsmogelijkheden - besloten om af te zien van
verdere acties in haar richting.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De bestuurder is uitgenodigd om met een voorstel te komen voor de betaling
van haar onder 7.7 vermelde schuld. Zij heeft verzocht om een gesprek over
haar financiéle mogelijkheden samen met de boekhouder. Als gevolg van de

coronamaatregelen heeft deze bespreking nog niet plaatsgevonden.

De door de bestuurder gestelde tegenvorderingen en de
verhaalsmogelijkheden werden onderzocht.

24-05-2019
EE
20-08-2019
| 2
24-05-2019
EE
24-05-2019
EE
24-05-2019
mE1
24-05-2019
EE
20-05-2020
E 4
17-11-2020
E 5
20-05-2020
=k
17-11-2020

5



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

24-05-2019
Toelichting 1
Voor zover op dit moment bekend alleen salaris en verschotten van de curator
die t.z.t. door de Rechtbank zullen worden vastgesteld.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 14.918,00 24-05-2019
1
Toelichting
Vooral loonheffingen over januari en februari 2017, alsmede vorderingen uit
(ambtshalve) aanslagen vennootschapsbelasting over 2016 en 2017.
Daarnaast een groot aantal kleine boetebedragen opgelegd bij ambtshalve
naheffingsaanslagen Loonheffingen en Omzetbelasting, die recent zijn herzien.
€ 14.918,00 20-08-2019
2
Toelichting
Ongewijzigd.
€11.193,00 19-11-2019
3
Toelichting
Door de fiscus werd in de verslagperiode een aanvullende vordering ingediend
van € 7.275,-- uit hoofde van omzetbelasting over het 2e kwartaal van 2019,
die echter voor vermindering in aanmerking zal komen omdat ik dit kwartaal
geen omzet werd gegeneerd.
€ 22.193,00 20-05-2020
4
Toelichting
Het in het vorige verslag vermelde totaalbedrag was niet juist.
€ 22.193,00 17-11-2020
5
Toelichting
Niet gewijzigd in het verslagtijdvak
8.3 Pref. vord. UWV
24-05-2019
Toelichting
1

Voor zover bekend geen.



8.4 Andere pref. crediteuren

24-05-2019
Toelichting
1
Voor zover bekend geen.
€ 1.168,25 20-08-2019
2
Toelichting
Vesting Finance Incasso BV ter zake kosten faillissementsaanvrage.
€1.168,25 17-11-2020
5
Toelichting
Niet gewijzigd in het verslagtijdvak
8.5 Aantal concurrente crediteuren
3 24-05-2019
1
Toelichting
Tot dusverre werden drie concurrente vorderingen ingediend en voorlopig
erkend. Volgens de directie zouden er slechts een vijftal crediteuren zijn.
20-08-2019
Toelichting
2
6
7 20-05-2020
4
7 17-11-2020
5
Toelichting

Niet gewijzigd in het verslagtijdvak



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€19.830,27

Toelichting
De drie tot dusverre ingediende en voorlopig erkende crediteuren belopen in
totaal € 19.830,27.

€ 25.732,85

Toelichting
Tot dusverre werden 6 concurrente vorderingen tot een totaalbedrag van €
25.732,85 ingediend en voorlopig erkend.

€ 25.732,85
Toelichting
Ongewijzigd in de verslagperiode.
€ 30.588,52

Toelichting
Inmiddels werden 7 concurrente vorderingen ingediend en voorlopig erkend tot
een totaalbedrag van € 30.588,52.

€ 30.588,52

Toelichting
Niet gewijzigd in het verslagtijdvak

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Naar de huidige stand van zaken zal het faillissement t.z.t. moeten worden
opgeheven wegens gebrek aan baten zonder dat een uitkering aan
crediteuren zal kunnen plaatsvinden.

De vooruitzichten voor crediteuren zijn ongewijzigd.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Uitkeringen aan crediteuren kunnen niet plaatsvinden. De Rechter-
commissaris zal op korte termijn worden verzocht om het faillissement voor te
dragen voor opheffing wegens gebrek aan baten.

24-05-2019
EE
20-08-2019
E 2
19-11-2019
E 3
20-05-2020
Ek
17-11-2020
E 5
24-05-2019
EE
20-05-2020
Bk
17-11-2020
ER



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Het onderzoek in zake rechtmatigheden dient nog te worden afgerond.
Daarvoor dient eerst de resterende boekhouding te zijn aangeleverd.

De onder 7.8 vermelde bespreking met de bestuurder over de rekening-
courantschuld dient plaats te vinden.

I De resterende kwesties zijn afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te voorzien.

De Rechter-commissaris zal op korte termijn worden verzocht om het
faillissement voor te dragen voor opheffing wegens gebrek aan baten.

10.3 Indiening volgend verslag

I 17-5-2021

10.4 Werkzaamheden overig

19-11-2019
EE3
20-05-2020
EE4
17-11-2020
EES
24-05-2019
EEl
17-11-2020
E5
17-11-2020
EES



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


